
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
(ВЛАДИМИРВОДОКАНАЛ>

города I}ЛАДИМИРА

приклз

г. Владимир
О проведении I].||.2a22 аукциона
и утверждении документации об аукционе

Руководствуясь Грахtданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 26.07,2006 NЬlЗs-ФЗ (О защите конкуренции)) Правилами проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, утвержденными приказом ФАС РФ от 10.02.2010 Nsб7, на
основании распоряжения начальника управления муниципальным имуществом
г,Владимира от |0Ja.2022 ЛЬ 7l2-p кО согласовании МУП <Владимирводоканал)
передачи в аренду нежилого помещения по адресу: г.Владимир, ул.Большая Московская,
д.22а>>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 1].|12022 аукцион по продаже права на заключение договора аренды

IIежилого помещения:
Лот1. - часть нех(илого помещения площадью 8,4 кв.м. (помещение Jф5 по плану первого
этака здания), расположенного по адресу: г.Владимир, ул.Большая Московская, д.22а,
Утверди,гь документацию об аукционе согласно приложению.

2. Установить:
- начаJIьную (минимальную) цену договора в размере арендной платы за2022 год;
_ требование о вносении заяви,Iелями задатка в размере 10% от начальной (минимальной)

цены договора.
З. Инженеру ГУИиЗО Онищенко А.В, |9.10.2022 разместить извещение о

проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации ГИС Торги
(www.tоrgi.gоч,ru), заведующей канцелярией Опариной И.В. размес,гить информациЮ на

официа_пьном сайте МУП <Владимирводоканал)
(www.vodokanalvladimir. ru).

города Владимира

4. Руководителю ГУИиЗО Крутовой О.В. предоставить сведения об имуществе в

Реестр муниципальной собственности г. Владимира.
5. Заведующей канцелярии Опариной И.В. оз

указанных.
6. Контроль за исполнением настоящего

Генеральный директор Itладов

J\b yДL2022 г.

СОГЛАСОВАНО:
Замес,гитель генераJIьного директора
по экономике
Начальник юридического отдела

мить с приказом лиц в }IeM

,авляю за собой

Громова

",*ф

М.В. Сало>ttенкова















































I. Извещение о проведении аукциона 

 

МУП «Владимирводоканал» г.Владимира извещает о проведении «17» ноября 2022 года в 

14 ч. 30 мин. по адресу: г.Владимир, ул. Горького, д.95 аукциона по продаже прав на заключение 

договора аренды объекта муниципальной собственности.  

Организатор торгов: МУП «Владимирводоканал» г.Владимира. 

Местонахождение и почтовый адрес организатора торгов: 600026, г.Владимир, ул. Горького, 

д.95. Адрес электронной почты: vlad_vodokanal@bk.ru. 

Контактный тел.: 8 (4922) 33-25-17, 8 (4922) 53-18-87. 

Контактное лицо: Онищенко Алексей Викторович, Крутова Ольга Валерьевна. 

Лот № 1. Право на заключение договора аренды муниципального нежилого 

помещения, расположенного по адресу: г. Владимир,  ул. Большая Московская,  д.22а, общей 

площадью 8,4 (помещение № 5) кв.м., по плану первого этажа здания, с момента заключения 

договора на 11 месяцев для осуществления деятельности в рамках законодательства РФ. 

Начальная (минимальная) цена договора (расчет за одиннадцать месяцев с учетом 

коэффициента 2022 года) – 23 428,83 руб. (двадцать три тысячи четыреста двадцать восемь 

рублей, восемьдесят три копейки) (в том числе НДС 20%). 

Размер задатка составляет – 2 342,88 руб. (две тысячи триста сорок два рубля, восемьдесят 

восемь копеек).  

Шаг аукциона – устанавливается в размере пяти процентов начальной 

(максимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении о проведении 

аукциона.  

Срок действия договора аренды – на 11 (одинадцать) месяцев с момента заключения 

договора. 

Сумма годовой арендной платы на 2022 год составляет 23 428,83 руб. (двадцать три тысячи 

четыреста двадцать восемь рублей, восемьдесят три копейки) (в том числе НДС 20%). 

Сумма задатка должна поступить на счёт организатора торгов в срок не позднее 10 ч 00 

мин. 14 ноября 2022 года. 

Получатель: МУП «Владимирводоканал» г. Владимир счет 40702810810040101515 

Банк получателя: ВЛАДИМИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8611 ПАО «СБЕРБАНК», БИК 

банка получателя: 041708602, ИНН 3302001983, КПП 332801001, К/С 

30101810000000000602. Назначение платежа: «Задаток для участия в аукционе 17 ноября 

2022 года по лоту № 1» 

Претендент несёт риск несвоевременного поступления средств в оплату задатка и 

допускается  к участию в аукционе только при условии зачисления указанных денежных средств 

на счёт организатора торгов не позднее установленного срока в полном объёме. 

Порядок, место и срок предоставления документации об аукционе.  

Документацию об аукционе можно получить в бумажном или электронном виде по рабочим 

дням с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. в срок со дня размещения на официальном сайте торгов 

извещения о проведении аукциона до 10 ч. 00 мин. 14 ноября 2022 года по адресу: г.Владимир, 

ул. Горького, д.95, здание башни, этаж 5, каб. № 21 (МУП «Владимирводоканал» г.Владимира) на 

основании поданного в письменной форме заявления любого заинтересованного лица.  



Одновременно с размещением настоящего извещения о проведении аукциона документация     

об аукционе доступна для ознакомления на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и официальном сайте МУП 

«Владимирводоканал» города Владимира (www.vodokanalvladimir.ru).  

Заявки на участие в аукционе принимаются по рабочим дням с 09 ч 00 мин до 16 ч 00 мин                

со дня, следующего за днём размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении 

аукциона, до 10 ч. 00 мин. 14 ноября 2022 года по адресу: г.Владимир, ул. Горького, д.95, 1 этаж, 

каб. № 9 (МУП «Владимирводоканал» г.Владимира). 

Организатор торгов вправе отказаться от проведения торгов не позднее чем за пять дней            

до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.  

Заявки на участие в аукционе рассматриваются аукционной комиссией без участия 

заявителей по адресу: г. Владимир, ул. Горького, д.95, 3 этаж, каб. № 325 (МУП 

«Владимирводоканал» г. Владимира) 14 ноября 2022 года с 11 ч. 00 мин. 

Торги будут проводиться 17 ноября 2022 года в 14 ч. 30 мин. в МУП 

«Владимирводоканал» г. Владимира по адресу: г.Владимир, ул. Горького, д.95, 3 этаж, каб. № 325.  

Регистрация участников аукциона проводится 17 ноября 2022 года в кабинете № 325                           

с 14 ч. 00 мин. до 14 ч. 25 мин. 

Форма проведения торгов – аукцион. Аукцион является открытым по числу участников. 

Предложения по цене продажи подаются участниками в ходе аукциона в открытой форме. 

Критерий определения победителя – победителем аукциона признается лицо, 

предложившее наиболее высокий размер годовой арендной платы. 

Порядок проведения аукциона определяется в документации об аукционе. 

Условия и сроки заключения договора аренды – договор аренды должен быть подписан 

организатором торгов и победителем аукциона (единственным участником несостоявшегося 

аукциона)  не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола аукциона либо протокола 

рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся                    

по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником 

аукциона только одного заявителя, на официальном сайте торгов, то не позднее                                          

30 ноября 2022 года. 

В случае признания аукциона несостоявшимся договор аренды с единственным участником 

аукциона заключается по начальной (минимальной) цене договора. 

 

 









 



     
Приложение № 2        . 

к договору аренды № __________________ от  _______________ г 

       Расчет арендной платы за нежилое помещение на 2022 год. 

       
  Формула Расчет  

Адрес г. Владимир,  ул. Большая Московская, д.22 а, лит. Б   

Общая площадь 

здания 
  1196,6 

Расчетная площадь 8,4 кв.м. 8,4 

Годовая амортизация 

на 1 кв.м. 

Ам = Св x Нам 
                       

39,65    
 Св - восстановительная стоимость помещения (здания, сооружения) в расчете на 1 кв. 
м общей полезной площади, руб./кв. м. Восстановительная стоимость определяется 
по данным технической инвентаризации в ценах 1969 г. с коэффициентом 43. 

3304,42 

Нам - норма амортизационных отчислений на полное восстановление, равна 0,012                         0,012    

Восстановительная стоимость в ценах 1969 г. 91 955,00  

Коэффициент 43  

Нкр 

Нкр - норма отчислений на капитальный ремонт здания (сооружения), равна 1536 
руб. за 1 кв. м общей полезной площади. При сдаче в аренду здания (нежилого 
помещения) с износом более 50% и в случаях, когда проведение капитального 
ремонта является обязанностью арендатора, Нкр = 0. 

                              
-      

Рентная плата 

Рп = Сд x Кк x А x Кг            6 093,03    

Сд - действительная стоимость помещения (здания, сооружения) с учетом износа в 
расчете на 1 кв. м общей полезной площади. Действительная стоимость помещения 
(здания, сооружения) определяется по данным технической инвентаризации на 
момент заключения договора в ценах 1969 г. с коэффициентом 43 

1692,51 

Действительная стоимость в ценах 1969 г. 47 099,00  

Коэффициент 43  

Кк - коэффициент минимальной комфортности:                                                                                                                                                                              
- 1-й этаж и выше - 1,0                                                                                                                                                                                                    
- цокольный этаж, полуподвал, подвал - 0,6 
                                                

                            1,0    

А - коэффициент, учитывающий вид деятельности арендатора, осуществляемой в 
арендованных помещениях 

0,8  

Кг - коэффициент градостроительной ценности территории                             4,5    

Арендная плата в год Апл = ((Ам + Нкр + Рп) x Jкор x S x Q x Ккр) / 1000   19 524,02    

  Jкор - корректирующий коэффициент, устанавливается ежегодно решением Совета 379 

     
НДС - 20%                 3 904,80    

       
     

Итого в год       23 428,83    
Квартальный платеж  без НДС +  НДС 20%  

   
4 квартал 2022 года            2 016,07    +                     403,21    =                       2 419,28    

 

«Арендодатель» 

  

«Арендатор» 

  
  

 
  

Генеральный директор                                        

МУП "Владимирводоканал" 
  

 

________________ А.В. Кладов 
  

_________________ 

 



Приложение № 1 

к документации об аукционе 

ЗАЯВКА 

на участие в аукционе 17.11.2022 

по лоту № ___ 

Заявка принята «____»  ____________  2022 г.    в ___ ч. ___ мин. 

     Рег. № _______________________ 

Заявитель:  _____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица или ФИО физического лица – индивидуального предпринимателя) 

в лице _________________________________________________________________________,   

                   (должность, ФИО уполномоченного лица) 

действующего на основании ________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

         (Устава, доверенности, иного уполномочивающего документа) 

Юридический адрес: ______________________________________________________________ 

Почтовый адрес: _________________________________________________________________ 

Адрес места жительства (для физического лица, ИП):  ____________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Паспорт: _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Контактный телефон: _____________________________________________________________ 

 

ознакомившись с извещением об аукционе, размещенным на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на 

официальном сайте МУП «Владимирводоканал» города Владимира  (www.vodokanalvladimir.ru), 

изучив документацию об аукционе, принимая в полном объёме установленные требования и 

условия проведения аукциона,  выражает намерение принять участие в аукционе по продаже права                 

на заключение договора аренды нежилого помещения, расположенного по адресу: г.Владимир, ул. 

Большая Московская  д. 22а. 

(адрес объекта, площадь) 

Заявитель обязуется использовать арендуемые помещения для размещения складского помещения 

                                                                                                                                                                                       (вид деятельности) 

http://www.torgi.gov.ru/


Внесение задатка в сумме  

__________________________________________________________ 

          Заявитель подтверждает ________________________________________________________ 
(реквизиты платежного документа) 

Настоящей заявкой Заявитель подтверждает, что в отношении него: 

1) отсутствует решение о ликвидации Заявителя - юридического лица; 

2) отсутствует решение арбитражного суда о признании Заявителя - юридического лица, 

индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства; 

3) отсутствует решение о приостановлении деятельности Заявителя в порядке, 

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. 

 

Настоящей заявкой Заявитель гарантирует достоверность представленной в составе заявки 

информации и подтверждает право организатора торгов запрашивать у органов власти в 

соответствии с их компетенцией и иных лиц, за исключением лиц, подавших заявку на участие в 

аукционе, информацию и документы для проверки достоверности представленных заявителем  

сведений. 

Заявитель обязуется подписать договор в соответствии с требованиями документации                  

об аукционе в случае:  

- признания его победителем аукциона; 

- признания его единственным претендентом, допущенным к участию в аукционе; 

- признания его участником аукциона, заявке на участие которого присвоен второй номер,                

в случае уклонения победителя аукциона от заключения договора аренды. 

 

Банковские реквизиты Заявителя для возврата  суммы задатка: 

расчетный (лицевой) счет 

№_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

__ 
(наименование банка) 

корреспондентский счет №  ________________________, БИК  

___________ОКТМО_____________ 
 

К настоящей заявке прилагаются следующие документы 
 

№ 

п/п 

Наименование документа 

 
 

 

Наименование и реквизиты представленного 

документа 

Количество 

листов в 
документе 

1. Платежное поручение с отметкой банка об исполнении,  

подтверждающее внесение Заявителем установленной  суммы 
задатка; 

 

__________________________________________

__________________________________ 

 

_______ 

2. Выписка из Единого государственного реестра 

юридических лиц (для юридических лиц) либо выписка из 

Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), 
полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты 

размещения на официальном сайте  извещения о проведении 

аукциона; копии документов, удостоверяющих личность (для 
иных физических лиц); 

 

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

 

 

 

 
_______ 



__________________________ 

3. Надлежащим образом заверенные копии учредительных 
документов Заявителя (юридического лица); 

 

__________________________________________

__________________________________ 

 
_______ 

4. Документ, подтверждающий полномочия лица            на 

осуществление действий от имени Заявителя - юридического 

лица (копия решения о назначении или  об избрании либо 

приказа о назначении физического лица на должность), либо 

доверенность                               на осуществление действий от 

имени Заявителя, заверенная печатью заявителя и 

подписанная руководителем заявителя (для юридических лиц) 

 

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________ 

 

 
 

 

 
_______ 

5. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки  

либо копия такого решения в случае, если требование о 

необходимости наличия такого решения для совершения 

крупной сделки установлено законодательством Российской 

Федерации, учредительными документами юридического 

лица и если для заявителя заключение договора, внесение 

задатка или обеспечение исполнения договора являются 

крупной сделкой, либо справка за подписью руководителя и 

главного бухгалтера об отсутствии признаков крупной сделки 

 

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________ 

 
 

 

 
_______ 

 

Претендент дает согласие с учетом требований действующего законодательства на обработку своих персональных 

данных: фамилия, имя, отчество, адрес, номер документа, удостоверяющего личность, дата его выдачи, орган, его выдавший, 

МУП «Владимирводоканал» г.Владимира (г.Владимир, ул. Горького д.95) с целью передачи в аренду муниципального  

имущества.  

Претендент  согласен с тем, что обработка персональных данных будет осуществляться с помощью средств 

вычислительной техники, что предусматривает хранение персональных данных на электронных носителях, так и без 

использования средств вычислительной техники. 

Претендент согласен с осуществлением с его персональными данными следующих действий: хранение, уточнение, 

обезличивание, блокирование, уничтожение, использование и передача в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

О целях, предполагаемых источниках и способах получения персональных данных, а также о характере подлежащих 

получению персональных данных и последствиях отказа дать письменное согласие на их получение Претендент предупрежден. 

Данное согласие на обработку персональных данных действует со дня его подписания до момента достижения цели их 

обработки или отзыва. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано путем подачи письменного 

заявления. 

Претендент вправе требовать уточнения своих персональных данных, их блокирования или уничтожения в случае, 

если персональные данные являются неполными, устаревшими, недостоверными, незаконно полученными или не являются 

необходимыми для целей обработки. 

Заявитель  ___________________  __________________ 

МП  (подпись)  (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 


